SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.174, DE 15 DE MARÇO DE 2022.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS
MONICA GRANGEIRO RIBEIRO MAIA

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABA-
TE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO

Procuradoria Geral do Município (PGM)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 002, DE 15 DE MARÇO DE 2022.

Cede estagiários para o Fórum da Comarca de Limoeiro
do Norte/CE e dá outras providências.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o
Município de Limoeiro do Norte/CE pactuaram o Termo de Convênio CV
n.º 041/2021 cujo objetivo é oferecer condições que compatibilize os altos
interesses da Justiça com os da sociedade, por meio de cessão de estagiários
e servidores municipais.

RESOLVE:

CEDER os estagiários da lista abaixo discriminados ao Fórum da Comar-
ca de Limoeiro do Norte/CE, a serem redirecionados entre as Vara do Fórum
de Limoeiro do Norte, a fim propiciar à referida graduanda a oportunidade de
incrementar seus conhecimentos jurídicos e de desenvolver, a um só tempo,
habilidades teóricas e práticas significativas para sua formação profissional.

NOME CPF
CARLOS EDUARDO GADELHA BARRETO 028.324.663-46
JAYANA MARIA SAMPAIO CAVALCANTE 075.928.933-63
ANA CECILIA RIBEIRO SILVA 051.734.793-88
FLAVIA ESTER COSTA LIMA 868.630.103-72

ESCLARECER que cabe ao Município de Limoeiro do Norte/CE toda
a responsabilidade de cessão da estagiária supramencionada, inclusive bolsa
de estudo, seguro de vida, etc., e todas as demais obrigações decorrentes do
termo de estágio firmado entre o aluno, a respectiva universidade e o ente
público municipal, tudo nos termos da Lei Federal n.º 11.788, de 25.09.2008,
da Lei Municipal n.º 1.987, de 24.02.2017, do Decreto n.º 29, de 20.06.2017,
e das instruções contidas no Edital de Seleção Simplificada n.º 01/20201.

Esta Portaria entra em vigor imediatamente.

Limoeiro do Norte/CE, em 15 de março de 2022.

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA
Procurador-Geral do Município

NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: MONICA GRANGEIRO RIBEI-
RO MAIA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO JENIPAPEIRO, S/N] - ZONA RU-
RAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO
O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E
INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MONICA GRANGEIRO RIBEIRO MAIA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE
(BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO
SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: MONICA GRANGEIRO RIBEIRO
MAIA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO JENIPAPEIRO, S/N] - ZONA RURAL
- CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

JOSE NILSON DE MENESES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABA-
TE (SUINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO
NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSE NILSON DE MENESES
- LOCALIZAÇÃO: SÍTIO LAGOA DAS CARNAÚBAS, S/N - ZONA RU-
RAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO
O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E
INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB

JOSE NILSON DE MENESES
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABA-
TE (SUINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO
SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSE NILSON DE MENESES  - LO-
CALIZAÇÃO: SÍTIO LAGOA DAS CARNAÚBAS, S/N - ZONA RURAL
- CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB..

MIGUEL SENA DE OLIVEIRA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABA-
TE (OVINOCAPRINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUE-
RIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: MIGUEL SENA DE
OLIVEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO INGARANA, S/N - ZONA RURAL
- CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MIGUEL SENA DE OLIVEIRA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE
(OVINOCAPRINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMEN-

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.174, de 15 de março de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

TO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: MIGUEL SENA DE OLIVEIRA  - LOCALIZAÇÃO:
SÍTIO INGARANA, S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETER-
MINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE
LICENCIAMENTO DO IMMAB.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 10030001/2022PP
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 10030001/2022PP - ABERTURA: 09h00min do
dia 06 de Abril de 2022. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMATICA PARA O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFEREN-
CIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200
de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.174, de 15 de março de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-03-15T13:51:30-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313